
 
Marktgemeinde Arnoldstein 

Containerservice der Abteilung Abfallwirtschaft 
Tel.Nr. 04255/2260 Dw 47 oder sonja.findenig@ktn.gde.at 

Preisliste gültig innerhalb der Gemeinde Arnoldstein ab 1. Jänner 2026 
 
 

I.) Sperrmüll-, Schrott-* oder Bioabfall-**Container (7/10 oder 28 m³): 
Zustellung und Verbringung zu KRV, AWZ oder KA  
Fixpreis inkl. 10 % MwSt. und exkl. möglicher Autobahnmaut  € 124,30 

 

Zu I.) Behandlungskosten KRV: 
1 to Sperrmüll à € 213,95 (inkl. 10 % MwSt.) 

 
 

II.) Holzcontainer (7/10 oder 28 m³): 
Zustellung und Verbringung zum konzessionierten Entsorger inkl. 
Verwiegung - Fixpreis inkl. 10 % MwSt.      € 148,50 

 

Zu II.) Verwertungskosten für behandeltes Holz: 
1 to behandeltes Holz à € 103,40 (inkl. 10 % MwSt.) 

 
 

III.) Bauschuttcontainer (7 oder 13,8 m³): 
Zustellung und Verbringung zum konzessionierten Entsorger 
inkl. Verwiegung - Fixpreis inkl. 10 % MwSt.     € 206,80 

 

Zu III.) Deponierungskosten Bauschuttdeponie   Preise/to inkl. 10% MwSt.: 
 

Tarif 2: Mineralischer Bauschutt nicht recyclebar - Material von Bauwerksabbrüchen 

mit max. Verunreinigungsgrad 3 % nach Gewicht und/oder Volumen,  €   61,60 
 ohne jegliche gefährlichen Abfälle (Schl.Nr. 31409)    inkl. 10 % MwSt. 
     

Tarif 3: Mineralischer Bauschutt - max. Verunreinigungsgrad nach Gewicht 

und/oder Volumen 10 %, ohne jegliche gefährliche Abfälle; (Holz,  € 165,00 
Papier, Plastik usw.) unsortiert gemischt (Schl.Nr. 31409)   inkl. 10 % MwSt. 

 

Tarif 4: Betonabbruch - recyclingfähig (Schl.Nr. 31427)    €   22,00 

          inkl. 10 % MwSt. 
 

Tarif 5: Betonabbruch – recyclingfähig, ab Kantenlänge 80 cm (Schl.Nr. 31427) €  27,50 

          inkl. 10 % MwSt. 
 

Tarif 6: Asphaltabbruch – rein (Schl.Nr. 54912)     €  17,60 

          inkl. 10 % MwSt. 
 

Tarif 7: Gemischter, sperriger Baustellenabfall mit Bauschuttanteil unsortiert 
ohne jegliche gefährlichen Abfälle wie Farben, Lacke, Spraydosen, Öle € 324,50 
usw. werden gesondert aussortiert und verrechnet (Schl.Nr. 91206) inkl. 10 % MwSt. 
 

Tarif 10,12: Gips, Heraklith/Ytong, bzw. Bauschutt verunreinigt mit Anteil aus 

        Tarif 10,12 größer 10 % (Schl.Nr. 31409)    €   97,90 
          inkl. 10 % MwSt. 

 
 

 
* Schrottentsorgung ohne Fremdstoffe kostenfrei 
** Bioabfallentsorgung über die Kompostieranlage Neuhaus (Preise lt. eigener Preisliste) 
 
 
 
 

  Bitte wenden! 

mailto:sonja.findenig@ktn.gde.at


 
Die Entsorgungskosten setzen sich daher wie folgt zusammen: 
 
Sperrmüllcontainer: Grundkosten wie I.) + Behandlungskosten laut Wiegeschein der 

KRV - Kärntner Restmüllverwertungs-GmbH. 
  
Holzcontainer: Grundkosten wie II.) + Behandlungskosten laut Wiegeschein des 

konzessionierten Entsorgers. 

  
Bauschuttcontainer: Grundkosten wie III.) + Deponiekosten laut Tarifgruppeneinteilung und 

Wiegeschein des konzessionierten Entsorgers. 

 
Containermiete Ab dem 8. Tage der Aufstellung eines Containers werden pro angefangene 

Woche € 16,50 (inkl. 10 % MwSt.) als Containermiete verrechnet. 

 
Wichtige Hinweise: Werden Abfälle in den Container eingebracht, welche nicht der bestellten 

Containerart entsprechen, z.B. Sperrmüll im Bauschuttcontainer oder 
umgekehrt, bzw. größere Mengen an behandeltem Holz im Sperrmüll 
so müssen diese im Abfall-Wirtschafts-Zentrum der Gemeinde 
aussortiert werden. 
Die dabei anfallenden Kosten werden dem Auftraggeber angerechnet!! 
Fahrzeugstunde Containerfahrzeug: € 35,00 (zzgl. 10 % MwSt.) 
Arbeitsstunde für Nachsortierung: € 47,50 (zzgl. 10% MwSt.) 

    

Folgende Abfallarten dürfen nicht in den Container: 
 

❖ Verpackungsabfälle (z.B. Kartonagen, Kunststoffhohlkörper, Metall- und 
Glasverpackungen - Abtrennungsverpflichtung gemäß der Verpackungs-VO). 

 

❖ Alteisen, Fahrzeug- oder Maschinenwracks oder Teile davon (Absprache) 
      (Für dadurch entstehende Schäden an der Sperrmüllschere der KRV haftet der 

Containermieter). 
 

❖ Altreifen mit und ohne Felgen (Absprache). 
 

❖ Kühlgeräte, Bildschirmgeräte (TV) und/oder andere Elektrogeräte (Absprache). 
 

❖ Problemstoffe aus dem Haushalt (z.B. Farben, Lacke, Spraydosen, Medikamente, 
Leuchtstoffröhren, Altöl, Altspeisefett, Akkumulatoren, Batterien udgl.), können 

kostenlos in der Problemstoffsammelstelle im Abfall-Wirtschafts-Zentrum (AWZ) der 
Gemeinde abgegeben werden. 

 

❖ Gefährlicher Abfall (Sondermüll) aus Gewerbebetrieben. 
 

❖ Kadaver und Konfiskate, Schlacht- und Fleischereiabfälle. 
 

Die vorgenannten Abfallarten können im Abfall-Wirtschafts-Zentrum der 
Gemeinde Arnoldstein ordnungsgemäß und kostengünstig entsorgt werden. 
 

AWZ-Öffnungszeiten: Werktags von Montag bis Freitag 07.00 bis 08.00 Uhr bzw. 
Winterhalbjahr donnerstags von 12.30 - 17.00 Uhr, Sommerhalbjahr donnerstags 
12.30 bis 18.00 Uhr. 
 
Sollte der Donnerstag auf einen Feiertag fallen, haben wir für Sie am 
vorangehenden Arbeitstag geöffnet. Feiertags, Heiligabend und Silvester haben 
wir generell geschlossen! 
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